А ДМ И Н И СТРА Ц И Я Л ЕН И Н ГРА Д С КО Й  ОБЛАСТИ
КОМ ИТЕТ ПО СО ХРАН ЕН И Ю  КУЛ ЬТУ РН О ГО  НАСЛЕДИЯ

Л ЕН И Н ГРА ДС КО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«0 -̂ » 2023 г. №
Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по культуре Ленинградской области
от 3 декабря 2018 года № 01-03/18-393 «Об установлении границ территории и

предмета охраны объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1919 г.» по адресу:
Ленинградская область, Сланцевский муниципальный район, Гостицкое

сельское поселение, деревня Гостицы, кладбище»

В соответствии со ст. 3.1, 9.2, 18, 33 Федерального закона от 25 июня 2002
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», статьи 4 областного закона Ленинградской
области от 25 декабря 2015 № 140-оз «О государственной охране, сохранении,
использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации», постановлением
Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2020 № 839 «Об органах
исполнительной власти Ленинградской области в сфере культуры и туризма»,
пунктами 2.1.2, 2.3.7 Положения о комитете по сохранению культурного наследия
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 24 декабря 2020 № 850, в связи с выявленной
технической ошибкой, приказываю:

1. Внести изменения в приложение № 1 приказа комитета по культуре
Ленинградской области от 3 декабря 2018 года № 01-03/18-393 «Об установлении
границ территории и предмета охраны объекта культурного наследия регионального
значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1919 г.» по адресу:
Ленинградская область, Сланцевский муниципальный район, Гостицкое сельское
поселение, деревня Гостицы, кладбище», изменив таблицу с перечнем координат
поворотных (характерных) точек границ территории объекта культурного наследия
регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших
в 1919 г.» по адресу: Ленинградская область, Сланцевский муниципальный район,
Гостицкое сельское поселение, деревня Гостицы, кладбище, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Сектору осуществления надзора за состоянием, содержанием,
сохранением, использованием и популяризацией объектов культурного наследия
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области обеспечить
размещение настоящего приказа в сетевом издании «Электронное опубликование
документов» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области — председатель
комитета по сохранению культурного наследия В.О. Цой

Приложение
к приказу комитета по сохранению

культурного наследия
Ленинградской области

от «0^-» О 2023 г.

Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории объекта
культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов,

погибших в 1919 г.» по адресу: Ленинградская область, Сланцевский муниципальный
район, Гостицкое сельское поселение, деревня Гостицы, кладбище

Обозначение (номер) характерной точки Долгота(X) Широта (Y)

1 1256417.67 339221.27

2 1256420.85 339227.46
3 1256423.29 339226.21
4 1256420.12 339220.01